ДОГОВОР №_____

г. Шымкент         «____»____________2020г.

 ТОО «Водные ресурсы - Маркетинг», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

Генерального директора Урманова М.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

___________________ ___________________, действующего на основании __________________, с

другой стороны, на основании протокола от «____»_____________2020г., заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя оказание услуг по проведению

технической экспертизы исполнения инвестиционной программы, соблюдения показателей

качества и надежности регулируемых услуг и достижения показателей эффективности

деятельности.

1.2. Срок оказания услуг – 1 месяц.

2. Обязательства сторон

2.1. Обязанности «Исполнителя»:

2.1.1.Проводить анализ технического состояния и оценку технических характеристик основных

средств, в том числе оценку:

- степени изношенности оборудования на дату проведения экспертизы;

-сроков эксплуатации основных средств по квалификационным группам, принятым в

соответствии с законодательством РК;

-проектной и технологической мощности оборудования.

2.1.2. Дать оценку уровня задействованности основных средств, а также оценка уровня

соответствующих показателей.

2.1.3. Проводить анализ соблюдения нормативных требований по безопасности и охране труда на

соответствие требованиям безопасности труда в условиях, установленных нормативно-технической

документацией уполномоченного государственного органа по труду.

2.1.4.Дать оценку соответствия распределения задействованных активов по видам регулируемых услуг,

качественных и количественных показателей, характеризирующих условия производства,

производственной и трудовой процесс с точки зрения обеспечения организационных, технических,

санитарно-гигиенических, биологических и иных норм, правил, процедур и критериев, направленных

на сохранение жизни и здоровья работников в процессе их трудовой деятельности.

2.1.5. Проверить фактическое исполнение мероприятий утвержденной инвестиционной программы,

соблюдение показателей качества и надежности регулируемых услуг и достижение показателей

эффективности деятельности субъектов естественных монополий.

2.1.6. Проводить анализ реализации инвестиционных программ (проектов), утвержденных в

установленном законодательством порядке, в части:

 -сопоставления достигнутых фактических объемов оказанных Субъектом услуг (товаров,

работ) с показателями, установленными инвестиционной программой (проектом);

 -соответствия направлений вложения инвестиций целям, предусмотренным инвестиционной

программой (проектом).

2.1.7. Проверять как осуществляется при реализации инвестиционной программы (проекта):

 -увеличение либо сохранение существующего уровня ликвидности задействованных основных

средств Субъекта;

 -снижение нормативных и сверхнормативных потерь;

 -рост объема и качества предоставляемых услуг (товаров, работ).

2.1.8. Сдать Заказчику выполненные услуги в порядке, объеме и сроки, предусмотренные настоящим

Договором, путем выдачи заключения (отчет).

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Предоставить все необходимые документации для проведения технической экспертизы.

2.2.2. Принять услуги по акту выполненных услуг.

3.Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Сумма договора составляет ________________________________ тенге.

3.2. Оплата производится путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.

4.Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение одной из сторон своих обязательств по

настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки в соответствии с

законодательством Республики Казахстан.

4.2. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения услуг, исполнитель выплачивает

Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 10%

от общей стоимости услуг.

4.3. В случае просрочки оплаты выполненных услуг, предусмотренных Договором, Заказчик

выплачивает неустойку в размере 0,1% от договорной стоимости, но не более 10% от суммы Договора.

4.4. Уплата штрафов, пени не освобождает стороны от исполнения обязательств Договора.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются

путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности и разрешения разногласия путем переговоров они подлежат

рассмотрению в порядке, установленным действующим Законодательством РК.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Сторона освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств

по настоящему Договору, явившиеся следствием чрезвычайных ситуаций, таких как: наводнение,

пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, военные действия, запрет государственных

органов или любые другие аналогичные чрезвычайные ситуации, находящиеся вне контроля Сторон.

Срок выполнения услуг передвигается на срок действия вышеуказанных обстоятельств.

7. Особые условия

7.1. Любые дополнения к Договору действительны только в случае оформления в письменном виде и

подписания Сторонами.

7.2. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору другим лицам

без письменного согласия другой Стороны.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до ___

_____________2020г.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон.

9.Адреса и реквизиты сторон:

                        «Заказчик»

ТОО «Водные ресурсы – Маркетинг»

160013, г. Шымкент, ул. Г. Орманова,17

БИН 980440001768

ИИК KZ98326X0KZTD2005749

АО «АТФ Банк»

БИК ALMNKZKA

Генеральный директор

_________________М.А.Урманов

                 «Исполнитель»